ENTE AUTONOMO REGIONALE
«TEATRO DI MESSINA»

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO: Adozione determinazioni in ordine alle notizie apparse su giomali on-line in merito

alla gestione e alla programmazione dell’Ente.

L'anno duemilaquindici, il giorno .2¢3.. del mese di C:\\UCHJD nei locali dell’Ente,
convocato dal Presidente nei modi di legge, si & riunito il Consiglio di Amministrazione cosi

composto:
4) - Dott. Maurizio Puglisi Presidente
) - Prof. Daniele Macris Vice Presidente
2)-Dott.  Carmelo Altomonte
2} - Sig. Salvatore D’Urso
AY - Avv, Giovanni Giacoppo
- Sig. Giovanni Moschella
S} - Profissa Laura Pulejo Consiglieri

Assente giustificato: Pfo‘gfbﬂf\i\ﬁlﬁ\\}\#@l&& ..........

2\ S B Lt MORIHE LA
. . ? - . ‘é,l”—'Q, D:?H’- |\}\ 0% ﬁ-f
Presiede il . L85 38wt Ee L L0 MALZLZG, T OQRLA )

Partecipa alla riunione il Sovrintendente, Dott. Antonino Saija.

Sono presenti per il Collegio dei Revisori, 1 Sigg.ri:




Premesso che da tempo vengono diffusi a mezzo stampa articoli che. si ritiene, possano essere
considerati lesivi dell’operato e dell’immagine dell’Ente;

Considerato che le espressioni e I contenuti delle dichiarazioni contenute nei diversi interventi registrati
a.mezzo stampa potrebbero integrare ipotesi delittuose quali calunnia e/o diffamazione, salvo altri reati
di analoga o maggiore consistenza;

Sentita la proposta del Cons. Giacoppo in merito alla opportunita che si dia mandato ad un
professionista perché verifichi se sussistono o meno gli estremi per ’adozione di iniziative volte a
tutelare ’Ente, da intraprendersi nei confronti di tutti quei soggetti eventualmente individuati come
responsabili di affermazioni lesive dell’operato e dell'immagine dell’Ente:

Vista la L.R. N° 4/1995

Visto lo statuto dell’Ente

Vista la deliberazione n® 2 del 23-01-2015 con la quale ¢ stato approvato il bilancio di
previsione per I’esercizio finanziario 2015 e il bilancio pluriennale 2015/2017

Tutto ¢i6 premesso, a unanimita di voti ¢ con il voto consultive favorevole del Sovrintendente

DELIBERA

1) lapremessa costituisce parte integrante e sostanziale e si intende qui integralmente riportata;

2) di procedere ail’individuazione di un professionista al fine di valutare la sussistenza degli
estremi per |’adozione di iniziative volte a tutelare I’Ente, da intraprendersi nei confronti di tutti
quei soggetti eventualmente individuati come responsabili di affermazioni lesive dell’operato e
dell’immagine dell’Ente;

3) al Presidente, al Sovrintendente e ai responsabili apicali compete Padozione di tutti ghattie
provvedimenti per dare attuazione alla presente deliberazione.



‘a, viene approvata ¢ sottoscritga.




